MUNICÍPIO DE URANDI
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Rua Odete Alves Afonso, N.° 315, Bairro Xavier
CEP: 46.350-000, Urandi  -  Bahia

RESOLUÇÃO N° 083/2021

Dispõe sobre o Parecer do Conselho

Municipal de Assistência Social (CMAS)

acerca da REESTRUTURAÇÃO DOS

COMPONENTES DA SOCIEDADE CIVIL,

DA ELEIÇÃO DO NOVO PRESIDENTE E

VICE-PRESIDENTE E INDICAÇÃO DA

NOVA SECRETÁRIA EXECUTIVA.

CONSIDERANDO, a reunião ordinária, ata n.°  95, realizada em 08/06/2021, na qual

foi reestruturado o Conselho com novos membros das entidades da sociedade civil,

realizada a votação do novo presidente e vice-presidente e foi definida a nova

secretária executiva do CMAS.

CONSIDERANDO, que cabe ao CMAS aprovar as indicações feitas pelos

representantes de cada entidade da sociedade civil, aprovar um novo presidente e

vice-presidente e estar de acordo com a indicação para a direção da secretária

executiva do Conselho, resolve.

Art. 1°. Aprovar que a senhora Katiúce Gomes Dias Rodrigues assuma a secretaria

executiva do CMAS.

Art. 20.  Aprovar a nova composição de membros da sociedade civil.

Art. 30. Aprovar como nova presidente a conselheira Sheila da Silva e vice-presidente

a conselheira Neiliene Morais Santos Soares.

Art. 40•  Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Urandi-BA, 08 de julho de 2021.

Sheila da Silva

Presidente do CMAS